1374 settembre 1, Treviso.

Bonencontro del fu ser Giacomo Roncinelli come procuratore sostituto di 
Paolo da Rugolo procuratore di Pietro da Montecastello d’Alessandria fu Ot-
tino, professore di ars notaria in Padova, che il 28 gennaio precedente per 
sentenza di Rantolfo d’Alessio, rettore della universitas degli scolari citramon-
tani dello Studio di Padova, era stato condannato a pagare come fideiussore 
di una obbligazione del defunto Pietro da Piombino verso Nicolò Zucchetto 
cartolaio di Padova, dichiara di aver ricevuto da Covolato da Corte di Semon-
zo, procuratore della commissarìa dal fu Domenico da Monigo giudice, la 
somma di lire 100, derivanti dall’ultima rata di un legato decennale disposto 
a favore dello stesso Pietro.

ASTv, Corporazioni Religiose Soppresse, San Nicolò, pergg. b. 20.
Originale [A], mm. 165 x 420. Testo su 55 linee più due per la sottoscrizione 
notarile. Attergato di mano del sec. XIV: «Instrumentum solucionis librarum 
C parvorum pro legato relicto quondam Petro de Plombino».
Da notare il nome «Bonencontro» e «Benencontro», sempre in forma volgare, 
non declinata. Le parentesi rotonde sono usate nell’edizione per lo sciogli-
mento prudenziale della forma hon. troncata.

(SN) In Christi nomine, amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecente-
simo septuagesimo quarto, indictione duodecima, die veneris primo mensis 
septembris, Tarvisii in palacio comunis ad banchum domini potestatis, pre-
sentibus Ivano quondam Gregorii de Camino, Daniele quondam Bartholo-
mei de Villorba, Iohanne quondam Fatii de Romalo, Nicolao quondam ser 
Bonaventura de Ficis notariis et aliis. Bonencontro quondam ser Iacobi Ron-
cineli, procurator substitutus a Paulo de Rugolo notario, procuratore et pro-
curatorio nomine sapientis viri domini Petri de Montecastro de Alexandria 
quondam domini Ottini, artis notarie professoris in civitate Padue, ut con-
tinetur in instrumento substitutionis scriptum per me notarium infrascrip-
tum in presenti millesimo et indictione, die veneris primo mensis septembris, 
habens plenum et speciale mandatum ad omnia et singula infrascripta, qui 
quidem dominus Petrus erat creditor heredum quondam ser Petri de Plombi-
no notarii ad summam librarum nonagintaseptem parvorum et expensarum 
pro quadam fideiussione et pleçaria per eum facta Nicolao cartolario dicto 
Çucheto de contrata Sancte Heufomie de Padua pro dicto quondam ser Pe-
tro de Plombino, prout et secundum quod aparet et continetur in quadam 
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sententia lata per dominum Rantulfum de Alexio licentiatum in iure civili 
et in artibus, dominorum scolarium Citramontanorum honor(abilis) Studii 
Paduani rectorem, contra dictum dominum Petrum de Montecastro tam-
quam fideiussorem et fideiussorio nomine obligatum pro dicto quondam ser 
Petro de Plombino in favorem dicti Nicolai Çucheti, scripta per Francischum 
quondam Iohannis bideli de Padua publicum imperiali auctoritate notarium 
ac officialem et scribam utriusque universitatis Studii Paduani sub anno Do-
mini millesimo trecentesimo septuagesimoquarto, indictione duodecima, die 
sabati vigesimo octavo ianuarii, sponte et ex certa sciencia et non per erorem 
contentus confessus et manifestus fuit in se habere, habuisse et dicto nomine 
manualiter recepisse libras centum denariorum parvorum a Covolato notario 
quondam ser Gerardi de Curte de Sumoncio, procuratore et procuratorio no-
mine dante et solvente dominorum heredum et commissariorum quondam 
sapientis viri domini Dominici de Maunico iudicis de Tarvisio, videlicet li-
bras nonagintaseptem denariorum parvorum nomine et pro solutione sortis 
et debiti principalis dicte sententie, prout in ea legitur, et libras tres denario-
rum parvorum pro parte expensarum; et hoc pro solutione ultime page unius 
legati mille librarum denariorum parvorum relicti per dictum quondam Do-
minicum de Maunico in eius ultimo testamento dicto quondam ser Petro de 
Plombino, videlicet libras centum denariorum parvorum anuatim usque ad 
decem annos, prout in testamento continetur; et omni excepcione non sibi 
datorum, habitorum, numeratorum et in se dicto nomine non receptorum 
speyque future dationis, habitionis, numerationis et receptionis pacto renun-
ciavit. De quibus denariis dictus Benencontro de Roncinelo dicto nomine 
vocavit et dixit sibi dicto nomine bene fore solutum et integre satisfactum a 
dicto Covolato dictis nominibus dante et solvente, et eidem Covolato reci-
pienti nominibus predictis fecit finem, remissionem, quietationem, absolu-
tionem et pactum de amplius dictos denarios particulariter vel in toto non 
petendo. Quam finem, remissionem, quietationem, absolutionem et pactum 
et que omnia et singula supradicta dictus Bonencontro dicto nomine cum 
expensis, damnis, interesse litis et extra refficiendis et obligatione omnium 
bonorum dicti domini Petri presentium et futurorum per solenem stipulatio-
nem promisit semper de cetero firma, rata et grata habere, tenere et observare 
et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto; et 
hoc sub pena et in pena librarum quinquaginta denariorum parvorum per so-
lempnem stipulationem promissit tociens comitenda et cum effectu exigenda 
quociens contra predicta vel aliquid predictorum factum fuerit vel comissum, 
pena quoque comissa vel non, soluta vel non, exacta vel non, semel aut plu-
ries, nichilominus presens contractus suam semper obtineat firmitatem. Pro 
quibus omnibus et singulis supradictis atendendis et observandis et dictis 
heredibus et comissariis dicti quondam domini Dominici de Maunico iudicis 
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pro dictis denariis non molestandis, magister Robertus physicus solempniter 
extitit fideiussor, promitens cum expensis, damnis, interesse litis et extra ref-
ficiendis et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum 
per solemnem stipulationem facere, curare et operam cum effectu dare quod 
dicti heredes et comissarii dicti quondam domini Dominici de Maunico pro 
dictis denariis nec eorum ocaxione numquam molestabuntur; et in casu quo 
molestarentur vel aliqualiter ab aliqua persona inquietarentur, promisit dictus 
magister Robertus ipsos heredes et comissarios de bonis suis propriis ipsius 
magistri Roberti indempnes conservare.
Ego Riçardus quondam ser Nicolai de Lavaglo notarii, publicus imperiali 
auctoritate notarius, predictis presens fui et rogatus hec scripsi.
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Riassunto